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Avdelningarna
Kåren har under verksamhetsåret haft 2 Miniorscoutavdelningar, 1 Juniorscoutavdelning, 1 Patrullscoutavdelning samt 
1 Seniorlag. Deras verksamhetsberättelser följer avdelningsvis nedan:

Steklarna (Miniorscout Måndagar kl 1830-2000) 

Under vårterminen bestod avdelningen av 11 scouter varav  4 andraårs­miniorer samt 3 ledare. Avdelningens veckovisa 
möten har varit välbesökta. Närvaron har varit 9 barn i genomsnitt under terminen. Avdelningen deltog i distriktets 
tävling Myrstigen med två patruller om 5 scouter och en övernattning genomfördes under maj månad i Åva­stugan. 
Förutom övernattningen genomfördes också ett uppskattat heldagsbesök på Skansen i slutet av mars där barnen tittade 
på djuren och lärde sig om näringskedjor.

Höstens värvning var framgångsrik och avdelningen startade 
höstterminen med 23 scouter varav 3 andraårs­miniorer. Vi lyckades 
också värva ett antal föräldrar som assistenter på avdelningen och har 
haft 2 scoutledare och 2 – 4 föräldraassistenter som skött 
avdelningsverksamheten. Fyra barn tillkom under terminen och i slutet av 
terminen slutade en scout p.g.a flytt till en annan stadsdel. Närvaron 
under hösten var bra med ett genomsnitt på 24 närvarande barn. Under 
terminen genomfördes en mycket lyckad övernattning i Åva.

AL Mikael Roming 

Småkrypen (Miniorscout Torsdagar kl 1830-2000)

Under våren 2007 var småkrypen en avdelning med tjugo scouter och tre 
ledare, Nina, Anna och Linda. Under mötena hade vi program som 
innefattade brandövning, livlinekastning, schiffer, knopar, ärtodling, 
skridskoåkning, allemansrätten och mycket mer. Utöver mötena vi hade 
varje torsdag spenderade vi en heldag på Skansen tillsammans med 
måndagsminior. Förutom att titta på djuren fick scouterna även besvara 
frågor om djurens kretslopp och så hade vi en mysig matsäckslunch. 
Tillsammans med måndagsgruppen deltog vi också på scouternas dag 
och sedan åkte vi med hjälp av bilskjuts från föräldrar ut till Åva på 
övernattning. 
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Sommaren bjöd på miniscoutläger på Vässarö. Tillsammans med måndagsminior var det 23 scouter som deltog, vi var 
6 ledare och ett gäng föräldrar. Förutom lite hemlängtan på några håll hade alla ett riktigt kul läger med olympiad, 
segling, paddling, lägerbål, trapperspår och bad.  

Till hösten gick alla våra scouter, utom en, upp till junior. Så det blev som att starta med en helt ny avdelning. 
Rekryteringen gick inte särskilt bra då vi till vår avdelning bara fick ca 5 barn. Tyvärr var det inte heller någon av oss 
ledare från torsdagsgruppen som kunde delta på denna rekrytering… Men vi sa åt de scouter vi hade att ta med sina 
kompisar upp och efter bara några veckor var vi 18 stycken igen. Sanna som tidigare länge var aktiv i kåren började 
som ledare med oss andra till hösten. Det var kul att få med henne igen och det var bra att få lite tillskott för oss ledare. 
Under hösten hade vi en övernattning i Åva som vi avslutade med en lyckad familjedag på söndagen, där barn och 
föräldrar fick tävla i livlinekastning och schifferlösning. Till lunch tillagade vi hajkbomb över glöden i eldstaden på 
gårdsplanen. Även ett flertal barn och föräldrar deltog under Mårtensmässan. 

Anna och Nina åkte till Sydafrika under november månad och då hoppade Camilla in som ledare. 

Under året har vi delat ut en del märken. Många av scouterna har tagit städarmärket, samlarmärket, 
underhållningsmärket, lyktmärket m.fl. Vi delade även ut nyingen till alla de som gick upp till junior, alla hade då 
deltagit på minst en övernattning och gjort de andra saker som krävs för att få märket.  

Under julen har vi ledare städat ur miniorlokalen efter att alla mårtensmässprylar och annat tagits bort. Vi har fräshat 
upp och sytt nya gardiner och tänkte nu under kommande år att ha denna lokal som utgångspunkt där vi kör både start 
och avslutning. Det är toppen att kunna ha en lite mindre lokal där det inte blir så springit och där det är lättare att 
samla alla. 

Linda åkte till Thailand innan vårterminen dragit igång och ska vara borta ett halvår. Men Camilla fortsätter så till 
våren är det Anna, Nina, Sanna och Camilla som kommer att sköta avdelningen.

Avdelningsledarna

Snapphanen (Juniorscout Onsdagar kl 1830-2000) 

Höstterminen startade med endast 14 juniorer, 
men avdelningen växte under terminens gång

och vi består nu av 18 juniorer. Till detta är vi 
numera 5 ledare och har ett program som givit 
mycket bra närvaro vid alla aktiviteter. Vi har 
haft totalt 13 möten och bara tappat 2 st, den 
ena på grund av flytt och den andra var för 
ung.

Mestadels har vi ägnat oss åt 
utomhusaktiviteter och alla har tagit knivbevis, 
men vi har även varit och simmat i 
Eriksdalsbadet.

I oktober hade vi en hajk i militärtält och sedan 
ägnat en del kraft åt Mårtensmässan, där hela 
avdelningen hjälpte till.

Kårens höstavslutning i november blev till en 
riktig festdag med lyckade tävlingar och disko 
och en övernattning i december avslutade 
terminen. 

Ledarteamet på Snapphanen 
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Spejarna (Patrullscout Tisdagar kl 1900-2100)

Våren 2007

Våren 2007 började med att patrullscoutavdelningen Spejarna i Årsta Scoutkår togs över av en ny ledarpatrull: Tomas, 
Martin, Gustav och Hanna.

Ledarpatrullen började våren med att fokusera på patrullen och learning by doing i scoutmetoden. Grunden till stabila 
patruller lades, patrullmaterial sorterades upp, köptes in och gjordes i ordning. Patrullerna har sedan dess sin egen 
utrustning man själv vårdar, planerar. nyttjar och förbättrar. Allt enligt principen att i scouterna skapar vi en miljö där 
man lär sig själv.

Patrullindelningen har visat sig vara väldigt stabil under hela året vilket lagt grunden till ett fördjupat arbete med 
patrullerna. Under hösten tog vi därför tag i rådspatrullen Loppan för att fördjupa scoutingen ännu mer.

Vårens program hade ett stort fokus på hantverk. Sedan ett par år har Årsta Scoutkår en verkstad. Kanske inte den mest 
välorganiserade, men ändå en verkstad. Ett skäl till att vi fokuserat på hantverk, är att vi tror att scouterna inte behöver 
göra det skolan gör. Vi är ett komplement som alltid har gjort det skolan varit svag på. I en tid då händernas arbete 
nedmonterats i skolan har det därför känts naturligt att vi tar upp hantverket. I verkstaden har vi bland annat gjort 
hajkbrickor och durkslag till stormkök vilket man har stor nytta av i friluftslivet. Vi har gjort askar till patrullernas 
slipstenar, vi har gjort avdelningssöljor och yx­ och kniv­ skydd. Vi har även försökt oss på att göra marionettdockor. 
Vi försökte också ge oss på att bygga egna räddningslinor till patrullerna med blandat resultat. Sist men inte minst 
påbörjade vi arbetet med att bygga knoptavlor till Scoutgården. Knoptavlorna kommer att fungera så att det sitter en 
knop per tavla. Varje tavla kan man ta ner från väggen och på dess baksida står vad man använder knopen till. 

Vårens första övernattning hängde ihop med de första mötena och hade Same tema. Till vår hjälp hade vi en ren på hjul 
som återkom under hela våren. ”Same ”same” but different” hette första övernattningen som bland annat bjöd på 
dubbelagenter och tillslag av "nationella insatsstyrkan" samt radioaktiva renar bland renarna på kalfjället bakom 
Åvastugan.

I slutet på april drog vi ut på avdelningshajk i 
Paradiset. En viktig del i patrullscouting är 
learning by doing och vardagssysslorna är 
viktiga ur detta perspektiv. Hos oss får 
patrullerna själva planera sin egen mat och 
utrustning. Hajken började sedan med att vi 
skjutsade ut patrullerna till var sin start punkt 
och så fick de själva vandra sin egen bit längs 
lederna. På dagen var det behagliga 12 grader 
men på natten sjönk temperaturen till minus sju 
grader.

I början på maj så gick Scouternas Dag av 
stapeln inne i centrala Stockholm med anledning 
av att scouterna under året firade 100 år. Patrull 
Uttern gjorde så pass bra ifrån sig att man kom 
på 21:a plats.

I mitten av våren försökte vi oss på en sjukvårdsövning där Tomas olyckligtvis krockat med en ren i Årstaskogen. Man 
kan konstatera att övningen gick si så där.

Året bjöd även på ett annat speciellt jubileum: tredje års slutprovet Vandraren firade 10:e gången. Vandraren i 
Grårävarnas regi startades en gång i tiden i Sätra Scoutkår från vilken Tomas och Martin kommer från början. Tomas 
och Martin var med och vandrade den allra första vandraren i Grårävarnas regi och har sedan dess varit med som 
arrangörer. Vandraren har inte genomförts varje år men detta var tionde gången. Årets vandrare blev en av de roligare 
vi arrangerat men eftersom den är hemlig nöjer vi oss med att säga att vandrarna Gustav, Calle, Anna, Pierre och Anna 
alla klarade de prov vi bestämt i förväg som villkor för att lyckas med vandraren. Speciellt tack till alla samarbetsvilliga 
markägare på Värmdö.
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I maj lyckades vi ­ trots avsaknaden av Pingsthelgen ­ ta oss till Katrineholm för ett paddeläventyr i Tisnare­systemet. 
Paddelhajken bjöd på ihållande motvind, sol, bävrar, nattpaddling o inte minst en oväntad fors mitt i mörka natten.

Jiingijamborii

Sommarens stora läger var den omtalade jamboreen 
Jiingijamborii på Rinkabyfältet. Kåren fick åka tåg till lägret. Väl 
framme delade vi by med FA och SMU scouter från Kristinehamn 
med omnejd. Den här gången försökte vi bygga lägret mer som by 
i stället för ett kår­orienterat vis. Det hade sagts från början att 
lägret skulle fokusera på patrullen vilket ledde till en del 
förvirring, framförallt eftersom inte matutlämningen på minsta 
sätt var anpassad till situationen. Vi försökte själva upprätthålla 
patrullmatlagning med medtagna gasolkök till patrullerna men 
tyvärr lagades ändå i princip alla måltider på centralkök vilket 
dels inte är i linje med vår pedagogik och dels slet hårt på 
ledarna.

Programmet under Jiingi upplevdes olika. Generellt sett var det 
mycket klipp­och­klistra­sitta­i­ring­och­prata aktiviteter vilket 
kanske inte var riktigt vad våra mer aktiva scouter gick i gång på. 
Erfarenheten är att många kontroller bara blir bra om den som 
leder kontroller är mycket erfaren och kunnig, HBT kontrollen var exempelvis en riktigt bra ­ sådan kontroll tack vare 
kontrollanten. En av de mer populära aktiviteterna blev av denna orsak vårt eget portalbygge. En annan sak scouterna 
gillade var den generella aktiviteten dra­runt­i­stadsdelarna­och­träffa­vänner vilket ju är vad ett sådant här läger 
erbjuder. Faktum är att alla scouter vill ha ett läger av det här slaget till.

Hösten 2007

Jiingijamborii och dess efterdyningar gjorde hösten mycket tung på avdelningen. Trots allt lyckades vi hålla flaggan 
högt i september och först ge oss ut på hajken Två Pumpar. Två Pumpar var en hajk i sann klassisk stil där vi åkte till 
Vässarö för att i enskildhet leva skogsliv och slå upp vindskydd med slanor och laga vår mat på öppen eld. Ett av våra 
mål för hösten var att komma igång mer med metoddelen Symboler och Ceremonier i scoutmetoden. Därför blev även 
Två Pumpar en milstolpe då vi lyckades med vårt första egna lägerbål på mycket länge. Vi hade också inofficiell 
premiär för vår portabla nya scoutlag för ceremonistunder i skog och mark. 

Knappt hade vi hunnit komma hem förrän det var dags för Scouternas Natt (en tävling för rådspatrullen) i 
Hellasskogarna. Detta var den enda helgen på året då vi hade riktigt dåligt väder. Regn hela lördagen så alla papper 
bara rann bort. Dock visade Loppan att Årsta är bäst på livlina! 

Under hösten hann vi med att försöka ha invigningsceremoni vid Drevviken, men en liten miss i planeringen ledde till 
att det bara blev en angenäm kvällspaddling. Amanda och Ida gick PL kursen och tog efter hemkomsten kommandot 
och ledde ett helt avdelningsmöte. Vi hann även med att försöka öva sjukvård genom marionetteater liksom 
livlinemästerskap där vi övade med räddningslina. En av höstens udda tävlingar var den så kallade bildorganisations­
tävlingen där alla instruktioner var visuella och där PL inte fick deltaga i själva utförandet.

Terminen avslutades med en övernattning i Sjövik bland pirater och pepparkakor. Vi lyckades även till slut med både 
invigningscermoni och märkesutdelning.

Övrigt

Under året påbörjade ledarpatrullen det viktiga arbetet med att få ordentliga låsbara hyllor i ledarlyan. Som det har sett 
ut tidigare i kåren har mycket arbete lagts ner på att bara bära runt på den dagliga materielen, tid som vi nu börjat 
eliminera genom just denna skåpkonstruktion speciellt anpassad för scoutledarskapsbehov i ledarlyan. Vi har också 
byggt oss en ny portabel scoutlag som lyder som den nya scoutlagen och en ny bakgrundsbelyst poängtavla. 
Poängtavlan finns eftersom vi infört ett ”upgrade” system. Patrullerna får poäng för olika saker de gör ­ tävlingar, 
rekrytering, uppgifter som löses mm ­ och dessa poäng summeras och för vissa poäng kan man köpa sig ”upgrades” av 
olika slag. En visuellt orienterad form av positiv feedback.
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Avslutningsord

Glädjande nog har vi haft en mycket bra uppslutning på avdelningsmötena, hajkerna, övernattningarna och 
sommarlägret. Avdelningen har vuxit konstant under hela året vilket inte heller tillhör vanligheterna.

Avdelningsledarna

RFSU (Seniorlag Tisdagar kl 1900-2100)

Under våren 2007 gick RFSU lite på sparlåga, men vi lyckades dock med att arrangera såväl ett DiscoArr i lokalen som 
att deltaga i ”Volleyboll By Night”. RFSU ställde också upp som funktionärshjälp på Scouternas Dag 2007. 

RFSU slöt också mangrant upp och åkte på den stora jamboreen Jiingijamborii. Det är tveklöst så att de riktigt stora 
lägren är som allra roligast när man är seniorscout och Jiingijamboriis senior­ och roverby ”Rosen” var en av de roligare 
seniorbyar som gjorts.

Under hösten saknade tyvärr avdelningen ledare och verksamheten låg i vila då Martin inte längre orkade vara både 
patrull­ och seniorscout­ ledare.

AL Martin Eliasson

Styrelsen

Styrelsens sammansättning under året framgår i början av denna verksamhetsberättelse. Styrelsen har under året haft 8 
protokollförda möten, några mer informella möten och dessutom arrangerat 2 allmänna ledarsamlingar. Till detta 
kommer totalt 11 möten i arbetsgrupper om Mårtensmässan och Jubileumsfesten. Vice Kårordföranden har 
självständigt svarat för kontakten med Krets, Distrikt och Förbund gällande bl.a. årets stora läger ”Jiingijamborii”. 
Verksamheten har expanderat under Jubileumsåret och vi har lyckats fylla alla avdelningar. Nu återstår att friställa alla 
avdelningsledare från kringliggande verksamhet och därmed ge dessa tillfälle att ägna sig helt åt barnen och 
kärnverksamheten.

Scoutgården

Under året har styrelsen beslutat om och genomfört omförhandling med hyresgästen Hammarby Fotboll AB. Vi har 
numera ett 1­års avtal och debiterar energikostnaderna separat. Vidare har en omläggning av elmätaranläggningen skett, 
så att vi numera bara har 1 mätare med ett abonnemang. Dessutom har golvet i stora salen slipats och lackats om vid 2 
tillfällen för att öka hållbarheten vid t.ex. uthyrning etc. 

Åvastugan

Under året har fogden Ralf Sundberg och MÅS­gruppen ombesörjt en om­ och tillbyggnad av toaletterna i Åva. 
Dessutom har solpaneler inköpts och monterats till en batterianläggning, så vi numera har tillgång till viss elkraft för 
belysning och uppvärmning.

Rekrytering och medlemsutveckling

Tack vare stort engagemang och mer kraft lyckades Höstens rekrytering mycket bra. Vi har tack vare detta lyckats fylla 
såväl Minioravdelningarna som Junioravdelningen och därmed uppnått delmålet med fulla avdelningar. Dessutom har 
vi lyckats få fram ett antal engagerade föräldrar som numera hjälper till i såväl avdelningsarbete som i olika funktioner i 
det administrativa kårarbetet. Medlemsutveckling pekar nu uppåt och med tanke på inflyttningen räknar vi med att öka.

Mårtensmässan o Jubileumsfesten

Jubileumsårets Mårtensmässa gick av stapeln helgen den 10­11 november. Vi lyckades över förväntan och slog såväl 
tidigare brutto­ som nettointäkter. En mycket trevlig Jubileumsfest som med lyckat resultat lockade hela 90 personer 
anordnades den 24 november på Restaurang Sandborgen i Enskede. Här kunde både gamla medlemmar och dagens 
ledare ägna en hel kväll åt minnen, lite nostalgi och framtidsplaner.
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Nybyggaren och hemsidan

Under året gavs endast 1 jubileumsnummer av Nybyggaren ut. Ett nummer som innehöll en mängd fakta från Kårens 
historia. Detta delades ut till alla scouter, föräldrar och deltagarna i årets Jubileumsfest.

Hemsidan har under året bytt till att använda ett system som heter Plone som är ett web­orienterat Content Management 
System (CMS). Framförallt har Plone ett så kallat roll­baserat access system som gör att hemsidan kan användas till 
både extern kommunikation och kårintern information.

Trafiken till sidan har under året ökat stadigt och man ser tydliga trafiktoppar i samband med rekrytering, läger och 
terminsstarter. Vi får också ett ökande antal kontakter utifrån via hemsidan.

 Vi har för närvarande ca 850 unika besök i kvartalet. Väldigt mycket trafik kommer via Google. 

Ett nytt rekryteringssystem för webben har också tagits fram under året för att göra arbetet med anmälningar till 
värvningsdagen smidigare. Det nya systemet kan även samutnyttjas med andra kårer.

Ledarutbildning

Martin deltog under hösten på SSF:s forskningskonferens om forskning kring scouting. 2 patrullscouter har gått PL­
kurs och Anneli Fridell har gått ALU samt en kurs i ”Sång o Mysik”.

Slutord

Kårens ledning har under det gångna året allt tydligare märkt att avdelningsledarnas situation måste förändras. Man 
måste ges möjlighet att få ägna sig mer åt scouting. Tills nu har de flesta ledare tvingats att också ta hand om andra 
uppgifter runt kärnverksamheten. Detta skall nu ändras. En särskild arbetsgrupp har under hösten startat ett förnyelse­ 
arbete, där många fler föräldrar skall engageras för att ta hand om t.ex. Ekonomin (inkl. Mårtensmässan), Fastigheterna 
och deras skötsel mm. samt Förråd, Material och all Utrustning. Dessutom skall Kårledningen organiseras om och 
därmed bättre kunna fördela och leda arbetet. Detta hoppas vi skall avlasta alla avdelningsledare och ge dom en chans 
att få koncentrera sig helt på den viktiga och rena scoutverksamheten. Särskilt som vi räknar med att Kåren under de 
kommande tre åren kommer att växa till 150 scouter.

Alla scouter, ledare och funktionärer skall ha ett varmt tack för sitt arbete under 2007, samtidigt som undertecknad 
önskar Kåren all lycka i framtiden.

Stig Palm, 

Kårordförande

Till verksamhetsberättelsen har Nina Sjöberg, Christer Karlsson och Martin Eliasson bidragit med bilder. 
Samtliga bilder © Copyright 2007 respektive fotograf.
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